
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

                                       ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П Р И К А З 
 

24.04.2020 г. Рассказово № 63 

 

 

 

Об итогах муниципального конкурса юных чтецов «Прочитать о войне, 

чтобы помнить», посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной 

войне 

 

В соответствии с приказом отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации Рассказовского района № 22 от 

05.02.2020 «О проведении муниципального конкурса юных чтецов 

«Прочитать о войне, чтобы помнить», посвященного 75-летию Победы в 

Великой Отечественной войне» был проведен муниципальный конкурс юных 

чтецов «Прочитать о войне, чтобы помнить», посвященного 75-летию 

Победы в Великой Отечественной войне (далее – Конкурс). 

Всего в Конкурсе приняли участие 28 человек из 12 образовательных 

организаций: Частного детского сада «Агроша», МБДОУ Платоновского 

детского сада, Верхнеспасского филиала МБДОУ Платоновского детского 

сада, Дмитриевщинского филиала МБДОУ Платоновского детского сада, 

Липовского филиала МБДОУ Платоновского детского сада, Нижнеспасского 

филиала МБДОУ Платоновского детского сада, Никольского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада, филиала «Сказка» МБДОУ 

Платоновского детского сада, Хитровского филиала МБДОУ Платоновского 

детского сада, Озерского дошкольного отделения МБОУ Верхнеспасского 

СОШ,  дошкольного отделения Богословского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, группы кратковременного пребывания 

Подоскляйского филиала МБОУ Верхнеспасской СОШ. 

Членами жюри отмечена грамотная речь конкурсантов, соответствие 

выбранных произведений возрасту участников, интонационная 

выразительность участников и использование выразительных средств театра. 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров  Конкурса  (Приложение 1). 

2. Наградить дипломами отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних  администрации Рассказовского района победителей и 

призеров Конкурса. 

3. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность 

педагогам, подготовившим победителей и призеров Конкурса. 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

        

 

Начальник отдела                                        Г.В. Скакалина

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования  

и защиты прав несовершеннолетних 

администрации Рассказовского района 

от  24.04.2020  № 63 

 

Список победителей и призеров 

муниципального конкурса юных чтецов «Прочитать о войне, чтобы 

помнить», посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной 

войне 

Возрастная группа дети в возрасте 5 лет 

1 место – Махортова Мария, воспитанница Дмитриевщинского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Черникова Н.И.; 

2 место – Ульянова Алена, воспитанница Дмитриевщинского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Черникова Н.И.; 

3 место – Гаденко Алина, воспитанница частного детского сада «Агроша», 

руководитель Толстых Н.В.; 

3 место – Бирюкова Ксения, воспитанница Никольского филиала МБДОУ 

Платоновского детского сада, руководитель Бирюкова М.О.; 

3 место – Пеньшина Ксения, воспитанница филиала «Сказка» МБДОУ 

Платоновского детского сада, руководитель Пеньшина Е.А. 

 

Возрастная группа дети в возрасте 6 лет 

 

1 место – Тарасенко Денис, воспитанник Хитровского филиала МБДОУ 

Платоновского детского сада, руководитель Иванкина И.Г. ; 

2 место – Попова Екатерина, воспитанница филиала «Сказка» МБДОУ 

Платоновского детского сада, руководитель Пеньшина Е.А.;  

2 место – Дедов Егор, воспитанник группы кратковременного пребывания 

Подоскляйского филиала МБОУ Верхнеспасской СОШ, руководитель 

Буянова Л.Б.; 

3 место – Тарабрин Артем, воспитанник Дмитриевщинского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Черникова Н.И. 

 

Возрастная группа дети в возрасте 7 лет 

 

2 место – Кочергина Мария, воспитанница Верхнеспасского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Меркулова И.Е. 

 

 


